
Stránka 1 z 11 

 

Prodávající: 

se sídlem: 
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupený: 
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: dále jen 
„Prodávající" 

 
Rámcová dohoda 

Nákup sazenic lesních dřevin 2023-2024 

Smluvní strany: 

Kupující: SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, 
 

                                     IČO: 40526551 

dále jen „Kupující" nebo "Zadavatel" 

a 

ŠKOLKY MCELY s.r.o. 

 
 
 
28973691  
CZ28973691 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon') a § 1746 

odst. 2 s přihlédnutím k § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanskýzákoník') tuto 

rámcovou kupní smlouvu na dodávky sadebního materiálu 

(dále jen „Rámcová dohoda’) 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky na uzavření 
rámcové dohody s názvem „Nákup sazenic lesních dřevin 2023-2024", jehož účelem 
bylo uzavření Rámcové dohody s více dodavateli, jejichž počet nebyl předem omezen 
(dále jen „Zadávací řízení"). 

1.2. Účastníky na této Rámcové dohody straně Prodávajících se stali všichni účastníci 
Zadávacího řízení, jejichž nabídky podané v Zadávacím řízení splnily podmínky 
stanovené zadávacími podmínkami Zadávacího řízení, a kteří prokázali splnění 
požadované kvalifikace. 

1.3. Dílčí veřejné zakázky budou zadávány postupem bez obnovení soutěže mezi účastníky 
Rámcové dohody. 

1.4. Vybraný Prodávající pro jednotlivé části veřejné zakázky (druhy dřevin) je vybraným



Stránka 2 z 11 

 

dodavatelem pro plnění dílčí veřejné zakázky sestávající z částí veřejné zakázky, pro 
které tento prodávající podal nejnižší nabídkovou cenu. 

1.5. V případě úmyslu zadat dílčí veřejnou zakázku podle této rámcové smlouvy objednatel 
písemně vyzve k předložení návrhu na uzavření prováděcí smlouvy/dílčí kupní smlouvy 
(dále jen „Prováděcí smlouva" či „Dílčí smlouva", také „objednávka") vidy toho 
dodavatele, který se při uzavírání rámcové smlouvy umístil pro danou část veřejné 
zakázky jako první v pořadí. 

1.6. Pořadí, v jakém se dodavatelé umístili při uzavírání rámcové smlouvy, je uvedeno pro 
každý druh plnění zvlášť v příloze č. 3 této smlouvy. 

2. Předmět Rámcové dohody 

2.1. Předmětem této Rámcové dohody je úprava hlavních podmínek, za kterých budou na 

základě této Rámcové dohody zadávány jednotlivé dílčí veřejné zakázky na dodávky 

sadebního materiálu podle aktuálních potřeb a poptávky Kupujícího. 

2.2. Předmětem Rámcové dohody je dále postup a podmínky sjednání základních obchodních 
a platebních podmínek pro realizaci dílčích veřejných zakázek, resp. pro prováděcí 
smlouvy/dílčí kupní smlouvy na plnění dílčích veřejných zakázek postupem uzavírané 
podle článku 4 této Rámcové dohody. 

2.3. Podrobná specifikace předmětu plnění, technických a obchodních podmínek jednotlivých 
dílčích veřejných zakázek, zadávaných na základě této Rámcové dohody bude obsažena 
v příslušné objednávce na dílčí veřejnou zakázku. 

3. Předmět Prováděcích smluv 

3.1. Předmětem Prováděcích smluv bude závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu 
reprodukční materiál lesních dřevin, resp. sazenice lesních dřevin, určený k umělé 
obnově lesa a k zalesňování lesních pozemků a pozemků určených k plnění funkcí lesa 
(dále též jen „Sadební materiál" či „Sazenice'), odpovídající požadavkům na kvalitu 
reprodukčního materiálu podle zákona č. 149/2003 Sb., zákon o obchodu s 
reprodukčním materiálem lesních dřevin, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky 
Ministerstva zemědělství č. 29/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 149/2003 Sb., o 
obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin, ve znění pozdějších předpisů, a to v 
zadavatelem množství a technické specifikaci ve výzvě k podání nabídek či objednávce 
Kupujícího, a převést na Kupujícího vlastnické právo k tomuto Sadebnímu materiálu a 
závazek Kupujícího Sadební materiál dodaný Prodávajícím na základě Dílčí smlouvy 
převzít a zaplatit za něj kupní cenu, a to za podmínek uvedených v Rámcové dohodě a 
jednotlivých Prováděcích smlouvách. 

3.2. Rámcová technická specifikace Sadebního materiálu poptávaného Kupujícím na základě 
této Rámcové dohody je obsažena v příloze č. 1 této Rámcové dohody. 

3.3. Konkrétní technická specifikace poptávaného Sadebního materiálu, tj. údaje o 
konkrétních parametrech poptávaného Sadebního materiálu (dřeviny) a počtech 
poptávaných kusů budou Kupujícím vždy uvedeny v zadávacích podmínkách konkrétní 
dílčí veřejné zakázky (viz čl. 4 této Rámcové dohody) a v objednávce Kupujícího, která 
bude Kupujícím vystavena na základě výsledku zadávacího řízení. 

3.4. Samotným uzavřením Rámcové dohody Kupujícímu nevzniká závazek k odběru (nákupu) 
jakéhokoliv konkrétního množství Sadebního materiálu od kteréhokoliv Prodávajícího a k 
zaplacení kupní ceny a Prodávajícímu nevzniká právo na zaplacení jakékoliv kupní ceny 
a povinnost dodat Sadební materiál. Závazky uvedené v předchozí větě vznikají vždy až 
na základě uzavření Prováděcí smlouvy, přičemž tyto budou zadávány po ukončení dílčí 
veřejné zakázky budou dle konkrétních aktuálních potřeb Kupujícího a v souladu se 
zadávacími podmínkami dílčí veřejné zakázky. 



Stránka 3 z 11 

 

3.5. Součástí předmětu plnění Prováděcích smluv je též doprava a složení dodávaného 
Sadebního materiálu do místa či míst plnění určených Kupujícím v souladu s Rámcovou 
dohodou a Objednávkou, a to včetně provedení všech nezbytných či vhodných opatření 
s tímto výkonem souvisejících, tj. zejm. opatření proti poškození během přepravy, 
případně též pojištění během přepravy apod., ošetření a kontrola sazenic či nahrazení 
poškozených či zničených sazenic. 

4. Dílčí prováděcí smlouvy 

4.1. Dílčí smlouva je uzavřena následujícím způsobem: Kupující odešle Prodávajícímu 

objednávku v souladu s podmínkami dílčí veřejné zakázky a nabídky podané tímto 

prodávajícím do části veřejné zakázky. 

4.2. Objednávka je Kupujícím upravena v rozsahu a podmínkách dílčí veřejné zakázky a 
aktualizovaná o jednotkové ceny podle nabídky Prodávajícího, který se stal v rámci dílčí 
veřejné zakázky na části vybraným dodavatelem. Objednávka Kupujícího dále obsahuje 
místo plnění (dodání), a závazný termín dodání, který nesmí být ze strany Prodávajícího 
překročen. 

4.3. Kupující odesílá objednávku na kontaktní e-mailovou adresu Prodávajícího sdělenou v 

rámci jeho nabídky příp. zprávou do datové schránky Prodávajícího. 

4.4. Prováděcí smlouva (objednávka) se řídí podmínkami Rámcové dohody, vč. všech jejích 

příloh. 

4.5. V případě, že bude Objednávka Kupujícího Prodávajícím odmítnuta, platí, že Prodávající 

odstoupil od své nabídky. V takovém případě je Kupující (zadavatel) oprávněn: 

4.5.1. Vyzvat k uzavření smlouvy, tj. vystavit objednávku, postupně v pořadí podle 
výsledku hodnocení nabídek dalšího účastníka (dalšího Prodávajícího) dílčí 
veřejné zakázky, přičemž tento postup lze opakovat až do pořadí posledního 
účastníka (Prodávajícího, který podal nabídku). 

4.5.2. V případě podle odst. 4.5.1 je Objednávka zadavatelem vystavena v souladu s 
nabídkou příslušného účastníka (Prodávajícího) a za cenu uvedenou tímto 
Prodávajícím, který je dalším v pořadí, v jeho nabídce na dílčí veřejnou zakázku. 

5. Cena a platební podmínky 

5.1. Kupní cena za Sadební materiál dodávaný na základě Prováděcí smlouvy bude vždy 
stanovena na základě výsledků zadávacího řízení, sestavená podle jednotkových cen za 
jednotlivé části veřejné zakázky - druhy dřevin. 

5.2. Kupní cena sjednaná za 1 ks Sadebního materiálu nesmí být vyšší než nabídková 
(jednotková) cena uvedená příslušným Prodávajícím pro příslušný druh Sadebního 
materiálu a dřevinu/skupinu dřevin v příloze č. 1 Rámcové dohody. Ceny uvedené pro 
jednotlivé Prodávající v příloze č. 1 Rámcové dohody jsou cenami maximálně možnými, 
nepřekročitelnými a nezměnitelnými co do jejich maximální výše, a to po celou dobu 
trvání Rámcové dohody. Cenu díla je možné změnit pouze ve prospěch objednatele jejím 
snížením, nebo za podmínek stanovených v čl. 7.5 zadávací dokumentace, která je jako 
její příloha č. 2 nedílnou součástí této rámcové dohody (vyhrazená změna závazku ze 
smlouvy pro případ nárůstu inflace na každou jednotlivou část veřejné zakázky). 

5.3. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího nezbytné pro řádné splnění 
povinností dle Rámcové dohody a Prováděcích smluv, včetně nákladů na dopravu 
Sadebního materiálu do místa či míst plnění, nákladů na pracovníky Prodávajícího užité 
k plnění, veškeré daně (kromě DPH), poplatky a cla, dále také náklady na obaly a 
uskladnění dodávaného Sadebního materiálu, náklady na nezbytné doklady Sadebního 



Stránka 4 z 11 

 

materiálu podle zákonných a podzákonných právních předpisů či technických norem a 
dále veškeré ostatní náklady. 

5.4. Kupní cena Sadebního materiálu bude vždy fakturována najednou - jedinou společnou 
fakturou vystavenou Prodávajícím, a to vždy až po řádném splnění celé Prováděcí 
smlouvy (po dodání). Kupující neposkytuje Prodávajícímu žádné zálohy. 

5.5. Přílohou faktury (daňového dokladu) je vždy dodací list či předávací protokol o 
provedené dodávce Sadebního materiálu v souladu s Objednávkou Kupujícího. 

5.6. Ke kupní ceně Sadebního materiálu bude při fakturaci vždy připočtena daň z přidané 
hodnoty ve výši dle aktuálně platných právních předpisů, je-li Prodávající plátcem DPH. 
Za den uskutečnění zdanitelného plnění je považován den podpisu obou smluvních stran 
dodacího listu/předávacího protokolu po dodání Sadebního materiálu Kupujícímu. 

5.7. Veškeré ceny budou uvedeny v Kč a veškeré platby na základě Rámcové dohody a 
Prováděcích smluv budou realizovány v Kč. 

5.8. Doba splatnosti faktur, resp. kupní ceny účtované Kupujícímu za dodávku Sadebního 
materiálu na základě konkrétní Prováděcí smlouvy a za jeho dopravu bude 14 dnů ode 
dne doručení faktury Kupujícímu. Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je 
fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti odepsána z účtu Kupujícího ve prospěch 
účtu Prodávajícího. 

5.9. Celková cena každé dílčí zakázky (dodávky sazenic) se skládá ze součtu cen všech 
ucelených částí díla (podle druhů sazenic). Cena za každou ucelenou část díla bude 
tvořena součinem počtu sazenic konkrétního druhu a cenou za druh sazenice 
stanovenou v příloze č. 1 této smlouvy pro daného dodavatele. 

5.10. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH"), včetně případné 
informace, že předmět plnění podléhá režimu přenesení daňové povinnosti v souladu s 
§ 92a a § 92e ZoDPH. V případě, že Prodávající není plátcem DPH, musí Faktura splňovat 
náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat náležitosti stanovené § 435 
Občanského zákoníku. Jednotlivé přílohy daňového dokladu (faktury) stanoví tato 
Rámcová dohoda a příslušné Prováděcí smlouvy. V případě, že daňový doklad (faktura) 
nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí či požadavků ujednaných touto 
Rámcovou dohodou, resp. příslušnými Prováděcími smlouvami, je Kupující oprávněn 
takový daňový doklad (fakturu) vrátit s uvedením důvodu Prodávajícímu, aniž by se 
dostal do prodlení s jeho úhradou. Lhůta splatnosti v takovém případě počíná běžet až 
od doručení řádně opraveného či doplněného daňového dokladu (faktury), a to případně 
včetně požadovaných příloh. V případě, že Sadební materiál bude vykazovat vady, užije 
se tohoto ustanovení obdobně. 

5.11. Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZoDPH, je povinen 
neprodleně o tomto písemně informovat Kupujícího. 

5.12. Bude-li Prodávající ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce 
ve smyslu § 106a ZoDPH, je Kupující oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané 
hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a ZoDPH. 

5.13. Bude-li Faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě Ceny nebo její části 
a případné DPH, které není správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno jako číslo 
bankovního účtu, které je dodavatelem používáno pro ekonomickou činnost, je 
Objednatel oprávněn uhradit Cenu nebo její část, na něž byla vystavena faktura, a 
případnou DPH na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZoDPH jako 
bankovní účet, který je dodavatelem používán pro ekonomickou činnost. Ve vztahu k 
Objednatelem případně hrazené DPH se tento odstavec užije pouze v případě, že 
předmět plnění nepodléhá režimu přenesení daňové povinnosti v souladu s § 92a a § 
92e ZoDPH 



Stránka 5 z 11 

 

5.14. Stanoví-li Faktura splatnost delší, než je jako minimální stanovena v tomto článku, je 

Objednatel oprávněn uhradit Cenu, případně její část, a případnou DPH ve lhůtě 

splatnosti určené ve Faktuře. 

5.15. Prodávající není oprávněn započíst jakékoliv své splatné či nesplatné pohledávky proti 

pohledávkám Kupujícího za Prodávajícím bez předchozího písemného souhlasu 

Kupujícího. 

5.16. Prodávající není oprávněn postoupit jakoukoli splatnou či nesplatnou pohledávku za 
Kupujícím třetí osobě, stejně jako není oprávněn ji zastavit nebo s ní jinak nakládat, bez 
předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

6. Místo, čas a další podmínky dodání 

6.1. Místem plnění dílčích veřejných zakázek bude Plzeň, Lesní školka Čtyrák (GPS souřadnice 

(49.7872397IN, 13.4103747E). 

6.2. Požadovaný (nejzazší) termín dodání Sadebního materiálu bude vždy Kupujícím 

stanoven v zadávacích podmínkách objednávky a bude též uveden v Prováděcí smlouvě 

(Objednávce). 

6.3. Prodávající je povinen vyrozumět Kupujícího o zamýšleném dodání Sadebního materiálu 

vždy nejméně jeden kalendářní den předem, aby byl Kupující schopen poskytnout 

Prodávajícímu potřebnou součinnost. Sadební materiál dodá Prodávající do míst/a 

plnění pouze v pracovní dny, a to nejpozději do 16:00 hod., nebude-li v Objednávce 

stanoveno jinak. 

6.4. Při předání Sadebního materiálu bude Prodávajícím vystaven dodací list obsahující 
minimálně údaj o druhu a množství dodaného Sadebního materiálu a místu a času 
dodání, který bude potvrzen/podepsán Kupujícím. Dodací list může být nahrazen 
předávacím protokolem či jiným obdobným dokladem se shora uvedenými náležitostmi. 
Dodací list či předávací protokol či jiný obdobný doklad bude vždy vyhotoven ve 2 
vyhotoveních, z nichž jak Prodávající, tak Kupující obdrží po jednom. Kopie dodacího 
listu, předávacího protokolu či jiného obdobného dokladu potvrzeného Kupujícím musí 
být přílohou faktury dle odst. 5.5 Rámcové dohody. 

6.5. Protokolárním převzetím Sadebního materiálu ve smyslu odst. 6.4. této Rámcové 
dohody dochází k přechodu vlastnického práva a nebezpečí škody na věci k dodávanému 
Sadebnímu materiálu na Kupujícího. 

6.6. Prodávající je oprávněn k dopravě použít vozidlo. 
7. Další podmínky plnění 

7.1. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu pouze takový Sadební materiál, jehož technická 
specifikace bude plně odpovídat konkrétním požadavkům stanoveným Kupujícím v 
zadávacích podmínkách (resp. v Prováděcí smlouvě). Kupující je oprávněn odmítnout 
převzetí Sadebního materiálu neodpovídajícího stanovené technické specifikaci 
(odstoupit od Prováděcí smlouvy s účinky ex tunc). Právo na zaplacení smluvní pokuty 
Kupujícímu tím není dotčeno. 

7.2. Veškerý Prodávajícím dodaný Sadební materiál musí splňovat ustanovení zákona č. 
326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

7.3. Veškerý Prodávajícím dodaný Sadební materiál rodů lesních dřevin, ve znění pozdějších 
předpisů, musí být opatřen rostlinoiékařským pasem nebo náhradním rostlinolékařským 
pasem podle zákona č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky Ministerstva zemědělství 
č. 5/2020 Sb., Vyhláška o ochranných opatřeních proti škodlivým organismům rostlin, ve 
znění pozdějších předpisů a příslušnými právními předpisy Evropské unie. 

7.4. Veškerý Sadební materiál musí být dále doložen originálem nebo úředně ověřenou kopií 



Stránka 6 z 11 

 

nezbytných dokladů dle zákona č. 149/2003 Sb., o uvádění do oběhu reprodukčního 
materiálu lesních dřevin lesnicky významných druhů a umělých kříženců, určeného k 
obnově lesa a k zalesňování, a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o obchodu s reprodukčním materiálem 

lesních dřevin") a dále průvodním listem a průvodním štítkem nebo listem o původu 
dle vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 29/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 
149/2003 Sb., o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Prováděcí vyhláška"). 

7.5. Dodávaný Sadební materiál musí být v dobrém zdravotním stavu a musí odpovídat 
požadavkům na kvalitu reprodukčního materiálu podle Prováděcí vyhlášky, resp. dle 
ČSN 48 2115. 

7.6. Dodaný Sadební materiál musí být vždy označený obchodní firmou výrobce a původem 

takovým způsobem, aby nemohlo dojít k záměně. 

7.7. Do doby protokolárního předání Sadebního materiálu Kupujícímu je Prodávající povinen 
se Sadebním materiálem manipulovat a zajistit jeho uložení tak, aby nedocházelo k 
vysychání kořenového systému či zapaření či poškození či znehodnocení Sadebního 
materiálu. Sadební materiál bude Prodávající přepravovat v uzavřeném prostoru, bude- 
li to Kupujícím vyžadováno v rámci jednotlivé Objednávky. 

7.8. Veškeré doklady uvedené shora v tomto článku 7. Rámcové dohody musí být 
Prodávajícím předány Kupujícímu vždy při protokolárním předání Sadebního materiálu 
ve smyslu odst. 6.4. této Rámcové dohody. 

8. Odpovědnost za škodu a za vady, sankční ujednání 
8.1. Odpovědnost za škodu se řídí Občanským zákoníkem. Za případnou škodu odpovídá 

smluvní strana, která tuto škodu způsobila, jestliže tato strana neprokáže, že škoda byla 
způsobena okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 Občanského 
zákoníku (mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na 
vůli smluvní strany). 

8.2. Prodávající odpovídá za vady Sadebního materiálu podle § 2099 a násl. Občanského 
zákoníku. 

8.3. Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost dodávaného Sadebního materiálu ve 

smyslu § 2113 a násl. Občanského zákoníku, a to v délce 2 měsíců ode dne 

protokolárního předání Sadebního materiálu Kupujícímu ve smyslu odst. 6.5 této 

Rámcové dohody. 

8.4. Kupující bude provádět kontrolu předávaného Sadebního materiálu vždy při 
předání/přejímce. Kupující je dále oprávněn provádět kontrolu kvality Sadebního 
materiálu před odběrem, resp. před jeho potvrzením. Kupující je oprávněn být přítomen 
při vyzvedávání a nakládání Sadebního materiálu; o takových úkonech Prodávající 
Kupujícího prokazatelně s dostatečným předstihem vyrozumí. 

8.5. Kupující je povinen vady Sadebního materiálu oznámit (reklamovat) Prodávajícímu bez 
zbytečného odkladu po provedení kontroly podle předchozího odstavce a zjištění vad, 
resp. bez zbytečného odkladu poté, co tyto vady vyjdou najevo, nejsou-li tyto vady 
patrné v době dodání/přejímky či při kontrole podle předchozího odstavce, ale jinak v 
zásadě až do uplynutí doby záruky za jakost. 

8.6. Oznámení (reklamaci) vad lze provést také telefonicky s tím, že vytýkané vady budou 
Prodávajícímu následně doručeny písemně společně s uplatněním práva Kupujícího z 
odpovědnosti Prodávajícího za vady. Písemná forma je zachována rovněž při použití 
e-mailu či datovou zprávou odeslanou do datové schránky Prodávajícího. 

8.7. Prodávající se zavazuje vyřídit reklamaci vadného plnění nejpozději do 30 dnů od 
uplatnění práva z odpovědnosti za vady, příp. od uplatnění práv plynoucích ze záruky za 
jakost poskytnuté Kupujícím. 



Stránka 7 z 11 

 

8.8. Uplatnění práv z odpovědnosti za vady, resp. ze záruky za jakost se řídí Občanským 

zákoníkem, nestanoví-li Rámcová dohoda, resp. Prováděcí smlouva jinak. 

9. Smluvní pokuty, sankční ujednání 
9.1. V případě, že Prodávající nedodá Sadební materiál v požadovaném množství, kvalitě a v 

termínu dle Prováděcí smlouvy (tj. bude v prodlení s dodáním Sadebního materiálu dle 
Prováděcí smlouvy), je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,2 % z kupní ceny řádně a včas nedodaného Sadebního materiálu sjednané v Prováděcí 
smlouvě, a to za každý i započatý den prodlení a za každé jednotlivé porušení. 

9.2. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vady nebo vyřízením reklamace se 
Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny 
vadného, resp. reklamovaného Sadebního materiálu sjednané v Prováděcí smlouvě, a to 
za každý i započatý den prodlení a za každé jednotlivé porušení. 

9.3. V případě, že Prodávající nesplní řádně a včas jakoukoliv povinnost stanovenou v článku 
7, této Rámcové dohody, je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení takovéto povinnosti. 

9.4. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením 

nezaniká povinnost Prodávajícího splnit povinnost, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní 

pokutou, a Prodávající je i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti. 

9.5. Vznikem povinnosti zaplatit smluvní pokutu ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 
ani nijak omezeno právo Kupujícího na náhradu škody vzniklé porušením povinnosti, 
jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a to v plném rozsahu, tzn. Kupující je 
oprávněn uplatnit náhradu škody nezávisle a vedle s nárokem na smluvní pokutu, 
přičemž není vyloučena kombinace smluvních pokut. 

9.6. Vznikem povinnosti zaplatit smluvní pokutu ani zaplacením smluvní pokuty nezaniká 
právo Kupujícího odstoupit od Rámcové dohody, resp. od Prováděcí smlouvy. 
Odstoupením od Rámcové dohody či Prováděcí smlouvy nezaniká nárok Kupujícího na 
smluvní pokutu, k jejímuž zaplacení již Prodávajícímu vznikla povinnost. 

9.7. Smluvní pokuta bude splatná do 30 kalendářních dnů po doručení oznámení o uplatnění 
smluvní pokuty ze strany Kupujícího Prodávajícímu. Smluvní strany se dohodly, že 
Kupující je oprávněn započíst pohledávku, a to i nesplatnou, kterou má za Prodávajícím 
z titulu smluvní pokuty, oproti pohledávce Prodávajícího, kterou má Prodávající za 
Kupujícím z titulu kupní ceny za Sadební materiál a/nebo ceny za dopravu Sadebního 
materiálu. Dále se smluvní strany dohodly, že Kupující je oprávněn jednostranně 
započíst jakoukoliv svou splatnou i nesplatnou pohledávku vyplývající z Rámcové 
dohody a Prováděcí kupní smlouvy na jakoukoliv splatnou i nesplatnou pohledávku 
Prodávajícího za Kupujícím. 

9.8. V případě prodlení s úhradou peněžitého závazku má oprávněná smluvní strana nárok na 
uplatnění úroku z prodlení vůči povinné smluvní straně, resp. vůči povinnému 
konkrétnímu účastníkovi Rámcové dohody a Prováděcí smlouvy, a to ve výši 0,05 % z 
dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

9.9. Pro jeden případ porušení povinností stanovených touto Rámcovou dohodou, resp. 
Prováděcí smlouvou, lze kumulativně uplatnit více smluvních pokut. 

10. Doba trvání Rámcové dohody 

10.1. Tato Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to od momentu nabytí 

účinnosti rámcové dohody na sedm měsíců (předpoklad ukončení plnění k 30. 

04. 2024) 



Stránka 8 z 11 

 

10.2. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti dnem podpisu všemi účastníky Rámcové 
dohody. 

10.3. Tato Rámcová dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

11. Ukončení platnosti Rámcové dohody, výpověď Rámcové dohody 

11.1. Platnost a účinnost této Rámcové dohody končí: 
a) uplynutím sjednané doby trvání Rámcové dohody. 
b) písemnou dohodou smluvních stran. 
c) výpovědí dle odst. 11.2. tohoto článku Rámcové dohody. 
d) odstoupením dle odst. 11.3. až odst. 11.6. tohoto článku Rámcové dohody. 
e) vyčerpáním hodnoty plnění v částce 5.550.000,- Kč bez DPH. 

11.2. Kupující je oprávněn tuto Rámcovou dohodu vypovědět i bez uvedení důvodu. 
Výpovědní doba v takovém případě činí 4 měsíce a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
Kupující je oprávněn Rámcovou dohodu vypovědět i pouze ve vztahu k některému či 
některým Prodávajícím. 

11.3. Kterýkoliv z účastníků Rámcové dohody je oprávněn od Rámcové dohody či od Prováděcí 
smlouvy odstoupit za podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy 
(zejména Občanským zákoníkem). Kupující je oprávněn odstoupit od Rámcové dohody 
či od Prováděcí smlouvy ve vztahu ke konkrétnímu Prodávajícímu, a to bez předchozí 
výzvy k nápravě porušení povinnosti Prodávajícího, zejména v případě, že: 

a) Prodávající opakovaně (minimálně dvakrát) poruší jakoukoliv z povinností 

Prodávajícího stanovených Rámcovou dohodou, 

b) Prodávající je v prodlení s dodáním Sadebního materiálu dle Prováděcí smlouvy 
anebo odstraněním vytčené/reklamované vady, které trvá déle než 30 kalendářních 
dnů; 

c) Prodávající nedodá Sadební materiál v množství a specifikaci dle Prováděcí smlouvy; 

d) Prodávající poruší jakoukoliv svou povinnost podle čl. 7 Rámcové dohody. 
11.4. Prodávající je oprávněn odstoupit od Prováděcí smlouvy v případě, že Kupující je v 

prodlení se zaplacením ceny dle Prováděcí smlouvy delším než 60 kalendářních dnů. 

11.5. Kupující je dále oprávněn odstoupit od Rámcové dohody či Prováděcí smlouvy zejména 
v případě, že vůči majetku Prodávajícího bude zahájeno či bude probíhat insolvenční 
řízení nebo insolvenční návrh bude zamítnut pro nedostatek majetku Prodávajícího ve 
smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, či Prodávající vstoupí do likvidace a dále také v případě 
podání návrhu na vyhlášení moratoria týkajícího se Prodávajícího. 

11.6. Kupující je oprávněn od Rámcové dohody odstoupit vždy pouze ve vztahu ktomu 
Prodávajícímu, kterého se týká důvod pro odstoupení od Rámcové dohody. Odstoupení 
od Rámcové dohody musí být písemné a prokazatelně doručeno dotčené druhé smluvní 
straně. Pokud od Rámcové dohody odstupuje některý z Prodávajících, postačí, když 
odstoupení doručí pouze Kupujícímu. Odstoupení od Rámcové dohody se nedotýká 
nároku Kupujícího na náhradu škody vzniklé porušením Rámcové dohody, resp. 
Prováděcích smluv, ani nároku na zaplacení smluvních pokut či úroku z prodlení. 

11.7. Předčasné ukončení této Rámcové dohody nemá vliv na platnost a účinnost do té doby 
nesplněných Prováděcích smluv, uzavřených za trvání této Rámcové dohody, nebude- li 
se důvod předčasného ukončení týkat rovněž takovéto Prováděcí smlouvy. Práva a 
povinnosti z takto uzavřených Prováděcích smluv se budou i nadále řídit ujednáními 



Stránka 9 z 11 

 

smluvních stran, uvedenými v této Rámcové dohodě, a to bez ohledu na její předčasné 
ukončení. 

11.8. Smluvní strany sjednávají, že v souvislosti s odstoupením od této Rámcové dohody, resp. 
Prováděcích smluv, si nebudou povinny vracet plnění, které si vzájemně poskytly na 
základě již řádně splněných Prováděcích smluv. 

12. Závěrečná ustanovení 
12.1. Tato Rámcová dohoda může být doplňována a/nebo měněna pouze ve formě písemných 

vzestupně číslovaných dodatků podepsaných všemi účastníky Rámcové dohody. 
Podstatná změna Rámcové dohody je v souladu s ustanovením § 222 zákona vyloučena. 
Smluvní strany berou na vědomí, že změny Rámcové dohody mohou být prováděny 
pouze za podmínek stanovených právními předpisy upravujícími zadávání veřejných 
zakázek. 

12.2. Tato Rámcová dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními Občanského zákoníku a Zákona. Veškeré spory mezi smluvními stranami 
budou rozhodovány v řízení před obecnými soudy České republiky. Místní příslušnost



Stránka 10 z 11 

 

.  

 

se sjednává podle sídla Objednatele a věcná a funkční příslušnost soudů příslušných k 
rozhodování sporů z této Rámcové dohody či Prováděcích smluv zůstává zachována. 

12.3. Kupující je oprávněn postoupit jakoukoliv svou splatnou či nesplatnou pohledávku 
vyplývající z Rámcové dohody či Prováděcí smlouvy za Prodávajícím na jakoukoliv třetí 
osobu bez omezení. 

12.4. Prodávající prohlašují, že po celou dobu trvání Rámcové dohody budou disponovat 
oprávněním k činnosti v rozsahu kvalifikace, kterou prokázali v rámci zadávacího řízení 
veřejné zakázky na uzavření rámcové dohody. 

12.5. Prodávající výslovně prohlašují, že považují veškerá ustanovení za dostatečně určitá a 

přiměřená, a to včetně ustanovení týkajících se lhůt plnění a smluvních pokut. 

12.6. Prodávající berou na vědomí, že Kupující bude postupovat v souladu se svými 
povinnostmi stanovenými v § 219 Zákona, tedy uveřejní údaje a dokumenty, k jejichž 
uveřejnění je dle zmíněného ustanovení povinen, tedy včetně Rámcové dohody a 
případně též včetně Prováděcích smluv. Dále smluvní strany berou na vědomí povinnosti 
stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a s 
takovým uveřejněním souhlasí. 

12.7. Nedílnou součástí této Rámcové dohody je příloha č. 1 - Oceněná specifikace předmětu 

plnění rámcové dohody - soupis dřevin. 

12.8. Tato Rámcová dohoda je vyhotovena v počtu vyhotovení s platností originálu 
odpovídajícím počtu účastníků této Rámcové dohody. Každý z účastníků obdrží jedno 
vyhotovení. 

12.9. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této Rámcové dohody souhlasí, že mu rozumí a 
zavazují se dodržování podmínek stanovených v Rámcové dohodě, a že tato Rámcová 
dohoda byla uzavřena podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, prosté omylu či tísně 
a že nebyla uzavřena za nápadně nevýhodných podmínek, přičemž na důkaz toho 
připojují níže své podpisy. 

V Plzni dne 05.10.2023 
  



Stránka 11 z 11 

 

Přílohy: 

Příloha č. l — Oceněná specifikace předmětu plnění rámcové dohody - soupis dřevin  

Příloha č.2 -Zadávací dokumentace k veřejné zakázce Nákup sazenic lesních dřevin 2023-2024 

Příloha č.3 - Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele 



Ing. Čestmír Tvrzník, jednatel společnosti 

 

 

Příloha č. 
Specifikace předmětu plnění rámcové dohody - soupis dřevin - předloha pro zpracování cen sadebniho materiálu 

Podmínky pro všechny druhy sadebniho materiálu: 
PLO: 6 nebo povolené přenosy dle vyhlášky č. 456/2021Sb. 
LVS: 1-4 
Parametry výsadby schopného sadebniho materiálu dle přílohy č. 2-5 k vyhlášce č, 29/2004 Sb, 
dřevina technologie typ sadby velikost cena bez DPH/ka 
Abies alba (Jedle bělokorá) orost., školk. sazenice 15-25 nenabízíme 
Abies alba (Jedle bělokorá) orosí., školk. sazenlce 26-35 nenabízíme 
Abies alba (Jedle bělokorá) prost., školk. sazenice 36-50 nenabízíme 
Abies alba (Jedle bělokorá) QP sazenice 15-25 nenabízíme 
Abies alba (Jedle bělokorá) QP sazenice 26-35 nenabízíme 

Abies alba (Jedle bělokorá) QP sazenice 36-50 nenabízíme 
     

Acer pseudoplaíanus (Javor klen) prost., podřez. sazenice 36-50 5,90 Kč 
Acer pseudoplaíanus (Javor kien) prost., podřez. sazenice 51-70 6,90 Kč 
Acer pseudoplaíanus (Javor kien) prost., podřez. poloodrostek 81-120 nenabízíme 
Acer pseudoplaíanus (Javor klen) QP semenáček/sazenice 36-50 nenabízíme 
Acer pseudoplaíanus (Javor klen) QP semenáček/sazenice 51-70 nenabízíme 
     

Alnus glutinosa (Olše lepkavá) prost., podřez. sazenice 36-50 6,60 Kč 
Ainus glutinosa (Olše lepkavá) prost., podřez. sazenice 51-70 7,50 Kč 
Alnus incana (Olše šedá) QP semenáček/sazenice 26-35 nenabízíme 

Alnus incana (Olše šedá) QP semenáček/sazenice 36-50 nenabízíme 
Alnus incana (Olše šedá) QP semenáček/sazenice 51-70 nenabízíme 
     

Carpinus betuius (Habr obecný) prost., podřez. sazenice 36-50 7,20 Kč 
Carpinus betuius (Habr obecný) prost., podřez. sazenice 51-70 8,50 Kč 
Carpinus betuius (Habr obecný) QP semenáček/sazenice 36-50 nenabízíme 
Carpinus betuius (Habr obecný) QP semenáček/sazenice 51-80 nenabízíme 

     

Fagus syivatica (Buk lesní) prost., podřez. sazenice 15-25 4,00 Kč 
Fagus syivatica (Buk lesní) prost., podřez. sazenice 26-35 5,90 Kč 
Fagus syivatica (Buk lesní) prost., podřez. sazenice 36-50 8,50 Kč 
Fagus syivatica (Buk lesní) prost., podřez. sazenice 51-70 9,50 Kč 
Fagus syivatica (Buk lesní) QP semenáček/sazenice 26-35 nenabízíme 
Fagus syivatica (Buk lesní) QP semenáček/sazenice 36-50 nenabízíme 
Fagus syivatica (Buk lesní) QP semenáček/sazenice 51-70 nenabízíme 
     

Fraxinus excelsior (Jasan ztepilý) prost., podřez. sazenice 15-25 nenabízíme 
Fraxinus excelsior (Jasan ztepilý) prosí., podřez. sazenlce 26-35 nenabízíme 
Fraxinus excelsior (Jasan ztepilý) prost., podřez. sazenice 36-50 nenabízíme 
Fraxinus excelsior (Jasan ztepilý) prost., podřez. sazenice 51-70 nenabízíme 
Fraxinus excelsior (Jasan ztepilý) QP semenáček/sazenice 26-35 nenabízíme 

Fraxinus excelsior (Jasan ztepilý) QP semenáček/sazenice 36-50 nenabízíme 
Fraxinus excelsior (Jasan ztepilý) QP semenáček/sazenice 51-80 nenabízíme 
     

Larix decidua (Modřín opadavý) prost., školk. sazenice 26-35 nenabízíme 
Larix decidua (Modřín opadavý) prost., školk. sazenice 36-50 nenabízíme 

Larix decidua (Modřín opadavý) prost., školk. sazenice 51-70 nenabízíme 
Larix decidua (Modřín opadavý) QP sazenice 26-35 nenabízíme 
Larix decidua (Modřín opadavý) QP sazenlce 36-50 nenabízíme 
Larix decidua (Modřín opadavý) QP sazenice 51-70 nenabízíme 

     

Picea abíes (Smrk ztepilý) prost., školk. sazenice 26-35 9,50 Kč 
Picea abíes (Smrk ztepilý) prost., škoik. sazenice 36-50 10,50 Kč 
Picea abíes (Smrk ztepilý) prost., školk. sazenice 51-70 nenabízíme 
Picea abíes (Smrk ztepilý) QP sazenice 26-35 nenabízíme 
Picea abies (Smrk ztepilý) QP sazenice 36-50 nenabízíme 

Picea abies (Smrk ztepilý) QP sazenice 51-70 nenabízíme 
     

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pinus sylvestrls (Borovice lesní) prost., podřez. sazenice 15-25 nenabízíme 
Pinus sylvestris (Borovice iesni) prost., podřez. sazenlce 26-35 nenabízíme 

Pinus sylvestris (Borovice lesní) prost., podřez. sazenice 36-50 nenabízíme 
Pinus sylvestris (Borovice lesní) QP sazenice 15-25 nenabízíme 

Pinus syivestrls (Borovice lesní) QP sazenice 26-35 nenabízíme 
Pinus sylvestris (Borovice lesní) QP sazenice 36-50 nenabízíme 
     

Prunus avium (Třešeň ptačí) prost., podřez. sazenice 36-50 8,50 Kč 
Prunus avium (Třešeň ptačí) prost., podřez. sazenice 51-70 9,50 Kč 
Prunus avium (Třešeň ptačí) QP sazenice 26-35 nenabízíme 
Prunus avium (Třešeň ptačí) QP sazenice 36-50 nenabízíme 

     

Pseudotsuga menziesii (Douglaska tisolistá) prost., škoik. sazenice 26-35 nenabízíme 
Pseudotsuga menziesii (Douglaska tisolistá) prost., škoik. sazenice 36-50 nenabízíme 
Pseudotsuga menziesii (Douglaska tisolistá) QP sazenice 26-35 nenabízíme 
Pseudotsuga menziesii (Douglaska tisolistá) QP sazenice 36-50 nenabízíme 
     

Quercus petraea (Dub zimní) prost., podřez. sazenice 15-25 4,50 Kč 
Quercus petraea (Dub zimní) prost., podřez. sazenice 26-35 5,50 Kč 
Quercus petraea (Dub zimní) prost., podřez. sazenice 36-50 6,90 Kč 
Quercus petraea (Dub zimní) prost., podřez. sazenice 51-70 7,90 Kč 
Quercus petraea (Dub zimní) QP sazenice 15-25 nenabízíme 
Quercus petraea (Dub zlmni) QP sazenice 26-35 nenabízíme 

Quercus petraea (Dub zimní) QP sazenice 36-50 nenabízíme 
Quercus petraea (Dub zimní) QP sazenice 51-70 nenabízíme 
     

Quercus robur (Dub letni) prost., podřez. sazenice 15-25 4,50 Kč 
Quercus robur (Dub letni) prost., podřez. sazenice 26-35 5,50 Kč 
Quercus robur (Dub letni) prost., podřez. sazenice 36-50 6,90 Kč 
Quercus robur (Dub letní) prost., podřez. sazenice 51-70 7,90 Kč 
Quercus robur (Dub letni) QP sazenice 15-25 nenabízíme 
Quercus robur (Dub letní) QP sazenice 26-35 nenabízíme 
Quercus robur (Dub letni) QP sazenice 36-50 nenabízíme 
Quercus robur (Dub letni) QP sazenice 51-70 nenabízíme 

     

     

Quercus rubra (Dub červený) prost., podřez. sazenice 36-50 nenabízíme 
Quercus rubra (Dub červený) prost., podřez. sazenlce 51-70 nenabízíme 
Quercus rubra (Dub Červený) QP sazenlce 36-50 nenabízíme 
Quercus rubra (Dub červený) QP sazenice 51-70 nenabízíme 

     

Tilia cordata (Lípa maioiistá) prost., podřez. sazenice 26-35 9,00 Kč 
Tlila cordata (Lípa maioiistá) prost., podřez. sazenlce 36-50 10,00 Kč 
Tilia cordata (Lípa maioiistá) prost., podřez. sazenice 51-70 11,00 Kč 
Tilia cordata (Lípa maioiistá) QP sazenice 26-35 nenabízíme 
Tfiia cordata (Lípa maioiistá) QP sazenice 36-50 nenabízíme 
Tilia cordata (Lípa maioiistá) QP sazenice 51-70 nenabízíme 

 

 

 
 



Ing. Čestmír Tvrzník, jednatel společnosti 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE k 

podlimitní veřejné zakázce zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb.,  _____ o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon")  

1. NÁZEV VEŘEJ N É ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky: Nákup sazenic lesních dřevin 2023 - 2024 

Číslo veřejné zakázky: 756-457/31/2023 

 

Limit veřejné zakázky: podlimitní 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 
 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Obchodní firma nebo název: 
SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvková 

organizací 

Sídlo / místo podnikání: Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň 

IČ: 40526551 

Osoba zastupující zadavatele: Ing. Milan Sterly 
 

3. ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Zadávací řízení zahájeno dne 09. 06. 2023 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník zadávacího řízení plně a bez výhrad zadávací 

podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že 

účastník zadávacího řízení před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a 

specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud účastník zadávacího řízení 

neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude v každém 

ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení 

účastníka zadávacího řízení z tohoto řízení. Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka 

zadávacího řízení k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce; jakákoliv výhrada znamená vyřazení 

nabídky a vyloučení účastníka zadávacího řízení z tohoto řízení.





4. ÚDAJE O PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

2 

 

 

5. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

6. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A OSOB PODÍLEJÍCÍCH SE NA VYPRACOVÁNÍ 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE; ROZDĚLENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA ČÁSTI 

Celá zadávací dokumentace včetně všech příloh je uveřejněna v souladu s § 96 odst. 1 zákona na profilu 

zadavatele: www.eaordion.cz/nabidkaGORDION/profilPlzen. 

Dodávky: 

Název CPV 

Produkty lesních školek 03450000-9 

Sazenice rostlin 03451100-7 

Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody (dále také „rámcové smlouvy") 

budou dodávky reprodukčního materiálu lesních dřevin, určené k zalesňování pozemků plnících funkci lesa, 

které jsou ve správě zadavatele, a to dle aktuálních potřeb a poptávky zadavatele. 

Předmět plnění veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody je specifikován ve vzoru rámcové 

dohody (příloha č. 1 této zadávací dokumentace) a ve specifikaci předmětu plnění - soupis dřevin (příloha č. 4 

této zadávací dokumentace), která se jako její nedílná součást stane po jejím podpisu přílohou č. 1 rámcové 

dohody. 

Tato akce zahrnuje zejména tyto dílčí činnosti: 

1. Nákup reprodukčního materiálu včetně dopravy. 

Cílem zadávacího řízení je uzavření rámcové dohody podle § 131 a násl. zákona s více dodavateli (min. dva pro 

každou část veřejné zakázky). Jednotlivé veřejné zakázky budou v závislosti na aktuální potřebě zadavatele 

realizovány jako dílčí plnění, jejichž realizace proběhne samostatně. 

Na základě uzavřené rámcové dohody budou zadávány veřejné zakázky postupem bez obnovení soutěže mezi 

účastníky rámcové dohody. 

Rámcová dohoda s více uchazeči bude uzavřena na dobu určitou. 

Zadavatel uzavře rámcovou dohodu se všemi dodavateli, kteří splní podmínky zadávací dokumentace a 

jejichž nabídka splní požadavky stanovené zákonem a zadávací dokumentací. 

Zadavatel neomezuje počet účastníků rámcové dohody. Dílčí veřejné zakázky na základě uzavřené rámcové 

dohody budou následně zadavatelem zadávány postupem bez obnovení soutěže. 

V případě, že v zadávacím řízení zůstane nabídka jediného dodavatele, bude rámcová dohoda uzavřena s tímto 

jedním dodavatelem bez obnovení soutěže. 

Zakázka je členěna na části. Části zakázky, pro které bude uzavřena rámcová dohoda, jsou podrobně 

specifikovány ve specifikaci předmětu plnění - soupis dřevin (příloha č. 4 této zadávací dokumentace). 

Účastníci zadávacího řízení jsou oprávněni podat nabídku na všechny části veřejné zakázky či na některé části 

veřejné zakázky nebo jen na jednu část veřejné zakázky. 

Části veřejné zakázky: 

Části veřejné zakázky představují konkrétní druhy sazenic (86 položek), jež jsou určeny ve specifikaci předmětu 

plnění - soupis dřevin (příloha č. 4 této zadávací dokumentace).

http://www.eaordion.cz/nabidkaGORDION/profilPlzen


3 

 

7. OBCHODNÍ PODMÍNKY, VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK 

7.1 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.2 DODACÍ PODMÍNKY 

Dodávka bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR, ČSN, dle obecně závazných předpisů a 

doporučených předpisů a metodik (TKP a TP). 

Rámcová dohoda s více uchazeči bude uzavřena na dobu určitou, a to na dobu sedmi měsíců od nabytí 

účinnosti rámcové dohody (viz článek 7.2 této zadávací dokumentace). 

Zadavatel stanovuje obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky v závazném vzoru rámcové dohody, 

který tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. 

Konkrétní smlouvy o dílo pro jednotlivá dílčí plnění budou uzavírány samostatně. Tyto smlouvy budou 

vycházet ze vzoru rámcové smlouvy (příloha č. 1 této zadávací dokumentace) a z nabídek předložených 

konkrétním dodavatelem. Cenové nabídky účastníků zadávacího řízení předložené v tomto zadávacím řízení 

budou proto vždy nedílnou přílohou uzavřené konkrétní smlouvy o dílo. 

Veškeré platby budou probíhat výhradně v českých korunách (Kč). 

Platby probíhají zásadně bezhotovostním způsobem na účet dodavatele. Odměna bude hrazena na základě 

faktury (daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy). 

Součástí faktury bude soupis provedených prací. 

Závazné platební podmínky jsou uvedeny ve vzoru kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací 

dokumentace. 

Závazné dodací podmínky jsou uvedeny v této zadávací dokumentaci a ve vzoru rámcové dohody, který tvoří 

přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. 

Předpokládaný termín zahájení plnění: 01. 10. 2023 

Předpokládaný termín ukončení plnění: 30. 04. 2024 

Místem plnění je město Plzeň, Lesní školka Čtyrák. 

a) Uzavření rámcové smlouvy s více dodavateli nezakládá pro žádného dodavatele žádný nárok na plnění, 

které bude realizováno vždy až na základě konkrétních písemných objednávek pro jednotlivá dílčí 

plnění. 

b) Jednotlivé smlouvy o dílo na provedení dílčích plnění budou uzavírány podle potřeb a finančních 

možností zadavatele. 

c) Pro jednotlivá dílčí plnění bude vybrán konkrétní dodavatel na základě nejnižší nabídkové ceny, kterou 

podal pro jednotlivé části veřejné zakázky. 

V případě úmyslu zadat dílčí veřejnou zakázku podle této rámcové smlouvy objednatel písemně 

vyzve k uzavření dílčí smlouvy (objednávky) vždy toho dodavatele, který se při uzavírání 

rámcové smlouvy umístil pro konkrétní část jako první v pořadí, a to za využití jednotkových cen 

z nabídky dodavatele. Odmítne-li tento dodavatel návrh předložit, vyzve objednatel dodavatele, 

který se umístil jako další v pořadí. Obdobným způsobem postupuje objednatel až do doby, kdy 

bude uzavřena smlouva. 

Zadavatel má právo kdykoli v době trvání této rámcové smlouvy zaslat dodavatelům objednávku na dílčí 

plnění. 

Termín plnění je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení. Z tohoto důvodu si zadavatel vyhrazuje 

právo na jednostrannou změnu předpokládaného termínu zahájení plnění v návaznosti na řádné ukončení 

zadávacího řízení.  



4 

 

7.4 SANKČNÍ PODMÍNKY 

7.5 OBJEKTIVNÍ PODMÍNKY, ZA NICHŽ JE MOŽNO PŘEKROČIT VÝŠI NABÍDKOVÉ CENY; 

VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU 

7.6 DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ RÁMCOVÉ DOHODY 

Zadavatel stanovuje, že celkové maximální možné množství prostřednictvím jednotlivých dílčích 

smluv (objednávek) poptávaného, dodaného a vyfakturovaného plnění nesmí překročit hodnotu 

5.550.000,- Kč bez DPH. Pokud by byla tato částka vyčerpána, dojde k ukončení rámcové dohody. 

7.3 ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

Závazné záruční podmínky jsou uvedeny ve vzoru rámcové dohody, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací 

dokumentace. 

Závazné sankční podmínky jsou uvedeny ve vzoru rámcové dohody, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací 

dokumentace. 

Cenu za dodávky je možno v průběhu plnění této veřejné zakázky překročit pouze v případě, pokud zadavatel 

provede změnu závazku z rámcové dohody v souladu s ustanoveními § 100 a § 222 zákona, tj. bude např. 

navýšena cena vlivem inflace. 

Zadavatel si ve smyslu ustanovení § 100 odst. 1) zákona vyhrazuje pro případ nárůstu inflace možnost změny 

závazku pro každou jednotlivou část veřejné zakázky. 

Nabídkové ceny lze počínaje nabytím účinnosti rámcové dohody upravit za podmínky, že míra inflace 

vyjádřená přírůstkem indexu spotřebitelských cen k předchozímu měsíci (základní období je měsíc, v němž 

zadavatel obdržel nabídky účastníků = 100%) naroste. 

K navyšování ceny z důvodu inflace bude nicméně přistoupeno vždy až po vyčerpání postupu, uvedeného v 

čí. 7.2 písm. c) této zadávací dokumentace. 

Následně je nezbytné uzavřít písemný dodatek k rámcové dohodě a přistoupit tak k navýšení původních 

nabídkových cen o hodnotu procent, o niž naroste inflace. 

Změny v rámcové dohodě lze činit pouze formou písemného dodatku k rámcové dohodě, uzavřené mezi 

zadavatelem a dodavatelem, a způsobem, který bude v souladu se zákonem, a to zejména s ustanoveními § 

222 zákona (Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku). 

Před uzavřením rámcové dohody předloží dle § 122, odst. 3 písm. a) zákona vybraný dodavatel originály nebo 

ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel nemá k dispozici (tzn,, pokud je již dodavatel 

nepředložil v nabídce nebo v průběhu zadávacího řízení). 

Před uzavřením rámcové dohody zadavatel v případě vybraného dodavatele, který je českou právnickou 

osobou, zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále 

jen "skutečný majitel") z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen "evidence skutečných 

majitelů"). 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení výpisu ze zahraniční 

evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  



5 

 

8. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

10. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli požadované údaje a doklady ve lhůtě stanovené v písemné 

výzvě, přičemž zadavatel může stanovenou lhůtu prodloužit nebo prominout její zmeškání. V případě, že 

účastník zadávacího řízení požadované údaje a doklady ve stanovené lhůtě nepředloží, zadavatel tohoto 

účastníka ze zadávacího řízení vyloučí. 

Zadavatel dále vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, 

pokud nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu 

zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží, 

Zadavatel vždy bude před uzavřením rámcové dohody od vybraného dodavatele požadovat 

předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace v elektronické 

podobě. 

Zadavatel upozorňuje, že je nutné předložit originály těchto dokladů v elektronické podobě, případně jako 

elektronický dokument vzniklý autorizovanou konverzí originálu či ověřené kopie vyhotovených v listinné 

podobě. 

Další podmínky pro uzavření rámcové dohody jsou uvedeny ve vzoru rámcové dohody, který tvoří přílohu č. 1 

této zadávací dokumentace. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

• Účastník zadávacího řízení zpracuje ceny plnění jednotlivých částí pro účely hodnocení nabídek 

na uzavření rámcové dohody v členění podle specifikace (příloha č. 4 této zadávací dokumentace). 

• Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek na uzavření rámcové dohody rozumí vždy 

nabídková cena za každou jednotlivou část (86 částí - druhů sazenic). 

• Jednotkové ceny musí být stanoveny jako závazné, nejvýše přípustné a nepřekročitelné (s 

výjimkami stanovenými ve vzoru rámcové dohody). Účastník zadávacího řízení je povinen do 

jednotkových cen zahrnout všechny případné náklady (zejména na dopravu) či poplatky a další výdaje, 

které mu při realizaci veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody vzniknou nebo mohou 

vzniknout, podrobnosti stanoví vzor rámcové dohody. Součástí jednotkových cen musí být veškerá 

plnění dodavatele z titulu splnění povinností stanovených vzorem rámcové dohody. 

• Účastník zadávacího řízení zpracuje ceny plnění podle předloženého vzoru tabulky (příloha č. 4 

této zadávací dokumentace). 
Účastník může nacenit pouze některé položky. 

Základním kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky na základě nejnižší nabídkové ceny. 

Hodnocení bude provedeno následujícím způsobem: 

Nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

Nabídka účastníka zadávacího řízení, který předloží nabídku s nejnižší jednotkovou nabídkovou cenou bez 

DPH pro část zakázky, do jejíhož plnění podává nabídku, bude vyhodnocena jako nabídka vítězná.  



6 

 

11. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

Jednotlivé jednotkové nabídkové ceny budou seřazeny ve vzestupném pořadí v každé části zakázky 

samostatně, přičemž nabídka s nejnižší jednotkovou nabídkovou cenou v samostatné části zakázky se umístí 

na prvním pořadovém místě hodnocené části zakázky. 

Rámcová smlouva bude na příslušnou část veřejné zakázky uzavřena vždy minimálně se dvěma uchazeči. V 

případě, že bude počet uchazečů na příslušnou část veřejné zakázky nižší než dva, bude rámcová smlouva 

na danou část veřejné zakázky uzavřena i s jedním uchazečem. 

V případě, že nabídková cena některých nabídek bude totožná, bude takovým nabídkám při hodnocení 

stanoveno pořadí podle termínu, v jakém byly doručeny zadavateli s tím, že budou seřazeny postupně od 

nejdříve doručené nabídky po nejpozději doručenou nabídku. Upřednostněna bude dříve doručená nabídka. 

Kvalifikační předpoklady: 

Kvalifikovaným, dle § 73 odst. 1 až 3 zákona, pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) prokáže základní způsobilost podle § 74 zákona, 

b) prokáže profesní způsobilost podle § 77 zákona, 

c) prokáže technickou kvalifikaci podle § 79 zákona. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria 

podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém 

případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) odstavce předchozího je splněn, pokud obsahem písemného 

závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 

dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 

79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) odstavce 

předchozího obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby či poskytovat dodávky, ke kterým se 

prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Společné prokazování kvalifikace 

V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazuje základní způsobilost podle § 74 zákona 

a profesní způsobilosti podle § 77, odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazují profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 

zákona nebo technickou kvalifikaci podle § 79 zákona společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím 

jiných osob. 

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 
Dle § 81 zákona v případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá dodavatel v původním jazyce s 

připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům úředně 

ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a v případě dokladů o 

vzdělání na doklady v latinském jazyce. 

Seznam kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklad 

prokazující a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu



7 

 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splněni kritérii profesní způsobilosti, a b) základní 

způsobilost podle § 74 zákona. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 zákona. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, 

které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů. 

Systém certifikovaných dodavatelů 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 a násl. 

zákona lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 

uvedeném na certifikátu. 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením smlouvy lze po 

dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až 

d) zákona. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského 

státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů. 

Změny v kvalifikaci dodavatele 

V souladu s § 88 zákona, pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu 

zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen 

tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 

nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich 

zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna 

takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, zadavatel jej 

bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

Doklady o kvalifikaci 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným prohlášením 

nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

Dodavatel může do nabídky doložit originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. V 

tomto případě dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, již nebude povinen před jejím uzavřením 

předložit zadavateli originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace dle § 122, odst. 3 

písm. a) zákona. 

V případě, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předloženi čestného prohlášení 

dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat ze zákona a zadavatelem požadované 

údaje o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou zastupovat 

dodavatele. Pokud dodavatele zastupuje osoba odlišná od osoby oprávněné zastupovat dodavatele, musí být 

v nabídce předložena plná moc k takovému zastupování. 

K prokázání kvalifikace může účastník zadávacího řízení využít formulář čestného prohlášení, který je 

přílohou č. 2 této zadávací dokumentace.



11.1 ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

8 

 

 

11.2 PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

Způsobilým podle § 74, odst. 1 zákona není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle 

§ 75, odst. 1, písm. a) zákona předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů. 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle 

§ 75, odst. 1. písm. b) a c) zákona předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného 

čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani. 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle 

5 75, odst. 1, písm. d) zákona předložením písemného čestného prohlášení. 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle 

§ 75, odst. 1, písm. e) zákona předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení. 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle 

§ 75, odst. 1, písm. f) zákona předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného 

čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74, odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 

právnická osoba, musí podmínku podle § 74, odst. 1 písm. a) zákona splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Ůčastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74, odst. 1, písm. a) zákona splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce § 74, odst. 1, písm. a) zákona splňovat 

osoby uvedené v § 74, odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje dle § 77, odst. 1 zákona splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje.



9 

 

11.3 TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

12. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

13. POŽADAVEK NA UVEDENÍ PODDODAVATELŮ 

Dále dodavatel dle § 77, odst. 2 a) zákona prokáže splnění profesní způsobilosti předložením dokladu, že je: 

• oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové 

oprávnění vyžadují, nebo předloží jiný rovnocenný doklad. 

Konkrétní živnostenská oprávnění požadovaná zadavatelem: 

alespoň pro živnosti: 

1. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, 

nebo alespoň živnost umožňující poskytování činností v oboru: 

2. „zahradnictví” či „zemědělství” či „lesnictví” či „Nakládání s reprodukčním materiálem lesních 

dřevin”. 

Dále dodavatel dle § 77, odst. 2 písm, c) zákona prokáže splnění profesní způsobilosti předložením 

dokladu, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil: 

- licenci vydanou Ministerstvem zemědělství podle § 20 odst. 1 zákona č. 149/2003 Sb., o uvádění do oběhu 

reprodukčního materiálu lesních dřevin lesnicky významných druhů a umělých kříženců, určeného k 

obnově lesa a k zalesňování, a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o obchodu s 

reprodukčním materiálem lesních dřevin), ve znění pozdějších předpisů. 

Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi 

jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 

Zadavatel nepožaduje prokázání technické kvalifikace. 

Nabídka bude obsahovat vzor rámcové dohody, který je přílohou č. 1 této zadávací dokumentace. Účastník 

zadávacího řízení pouze doplní požadované údaje. 

Ve vzoru rámcové dohody doplní účastník zadávacího řízení následující texty: 
Úvodní strana: Prodávající 

Dále účastník zadávacího řízeni do nabídky doloží: 

• Oceněná Specifikace předmětu plnění rámcové dohody - soupis dřevin - příloha č. 4 této zadávací 

dokumentace. 

V souladu s ustanovením § 105 odst. 1 zákona zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce 

předložil seznam poddodavatelů, včetně uvedení identifikačních údajů každého poddodavatele, pokud mu 

jsou známi, uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit a určil části veřejné zakázky, 

které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů - s uvedením druhu dodávek, služeb nebo stavebních prací. 

Dodavatel bude oprávněn změnit nebo rozšířit poddodavatele, nebo rozšířit plnění zajišťované 

poddodavateiem, oproti specifikaci uvedené v nabídce v zadávacím řízení, pouze se souhlasem zadavatele.  



10 

 

14. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

15. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

V případě, že účastník zadávacího řízení nemá v úmyslu zadat žádnou část veřejné zakázky jiné osobě 

(poddodavatelO, uvede tuto skutečnost v nabídce čestným prohlášením. 

Ukáže-li se v průběhu plnění veřejné zakázky prohlášeni dodavatele o provedeni díla vlastní kapacitou jako 

nepravdivé, případně dodavatel poruší jinou povinnost týkajíc! se poddodavatelů, je zadavatel oprávněn 

odstoupit od uzavřené smlouvy a uplatnit náhradu škody, která mu vznikne. 

Ke splněni požadavku předložení údajů o poddodavatelích lze použít formulář čestné prohlášení o 

poddodavatelfch, který je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. 

Zadavatel nepožaduje k zajištěni plnění povinností účastníků zadávacího řízení vyplývajících z jejich účasti v 

zadávacím řízení jistotu. 

• Zadavatel požaduje podání nabídek v elektronické podobě. Listinné podání nabídky zadavatel 

nepřipouští. 

• Zadavatel nepožaduje, aby nabídka dodavatele jako celek (ani jednotlivé dokumenty obsažené 

v nabídce dodavatele) byla dodavatelem podepsána prostřednictvím uznávaného 

elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

• Podmínky a požadavky na zpracování a elektronické podání nabídky 

Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj eGORDION v, 

3.3 - Tender arena, (dále jen „Tender arena") dostupný na internetové adrese www.tenderarena.cz, kde 

je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz „nápověda" v zápatí) a kontakty na 

uživatelskou podporu. Dodavatel je povinen při podání nabídky dodržet postup uvedený ve výše 

uvedeném návodu. Při nedodržení tohoto postupu není zadavatel odpovědný za jakoukoliv manipulaci s 

datovou zprávou obsahující nabídku. K nabídce či dokumentům označeným jako nabídka, jež budou 

zadavateli zaslány prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje ve formě prosté datové 

zprávy (tj. dodavatelem nebude při podání nabídky dodržen postup uvedený ve shora uvedeném 

návodu, v důsledku čehož nebudou splněny podmínky uvedené v ustanovení § 211 odst. 2 zákona), 

nebude zadavatel přihlížet. 

Dodavatel musí pro podání nabídky disponovat osobním počítačem s nainstalovaným internetovým 

prohlížečem, připojeným k síti Internet (minimální technické požadavky na osobní počítač, konektivitu k 

internetu a internetový prohlížeč jsou blíže uvedeny v návodu na použití elektronického nástroje - odkaz 

„Nápověda" v prostředí elektronického nástroje). 

Dodavatel musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v elektronickém nástroji 

Tender arena (odkaz „registrace dodavatele" na webové stránce www.tenderarena.cz. popř. 

www.fen.cz) a uživatel dodavatele musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník zakázky". Vyřízení 

registrace trvá max. 48 hodin (v pracovní dny) po doložení všech požadovaných dokladů a není 

zpoplatněna. 

Pakliže je v této zadávací dokumentaci uveden požadavek na podepsání konkrétních dokumentů při 

současném nepřipuštění nahrazení tohoto dokumentu jeho prostou kopií či scanem, musejí být 

jednotlivé dokumenty tvořící obsah nabídky, u nichž je podepsání osobou oprávněnou zastupovat 

dodavatele vyžadováno, opatřeny elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném osobním 

certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, ve znění pozdějších předpisů, popř. se musí jednat o autorizované konvertovaný dokument 

ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů.  

http://www.tenderarena.cz/
http://www.tenderarena.cz/
http://www.fen.cz/


11 

 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel doporučuje 

dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato 

byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do 

nástroje po nahrání veškerých příloh!)." 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena se považují za 

řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém 

nástroji Tender arena. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 

případně, zda elektronický nástroj Tender arena adresátovi odeslal na kontaktní e- mailovou adresu 

upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji Tender arena byla doručena nová 

zpráva, či nikoli. 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje Tender arena, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele 

zodpovídá vždy dodavatel. 

Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož maximálně 100 MB 

dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB ostatní dokumenty nabídky. Nabídka musí být 

zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open 

Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG; tyto soubory mohou být součástí komprimovaného souboru ve 

formátu ZIP, RAR, či 7Z, přičemž takovýto komprimovaný soubor nesmí být opatřen heslem. Hodnoty 

nabídkových cen dle specifikace uvedené v této zadávací dokumentaci, budou dodavatelem předloženy 

rovněž formou vepsání do nabídkového formuláře, který bude zobrazen při podání nabídky v 

elektronické podobě. Tím není dotčena povinnost předložit součástí nabídky ostatní dokumenty 

obsahující nabídkovou cenu; v případě rozporu mezi hodnotami v nabídkovém formuláři dle věty 

předchozí a dokumenty nabídky, se jako závazné berou hodnoty obsažené v dokumentech nabídky. 

• Nabídka bude předložena v českém jazyce. 

• Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

• Z obsahu nabídky musí být jasně patrná jednoznačná identifikace účastníka (v případě sdružení 

identifikace účastníků) zadávacího řízení. 

• Účastník zadávacího řízení použije pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto 

pokynů pro zpracování nabídky: 

Krycí list nabídky 

Obsah nabídky 

Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů. 
Prokázání kvalifikace 

Základní 
způsobilost Profesní 
způsobilost Doplněný vzor 

smlouvy 
Součástí zadávacích podmínek je vzor smlouvy. Účastník zadávacího řízení pouze 
doplní požadované chybějící údaje a vzor smlouvy učiní součástí nabídky. Takto 
doplněný vzor smlouvy musí po obsahové i formální stránce odpovídat vzoru 
smlouvy, jenž byl součástí zadávací dokumentace. 

Oceněná Specifikace předmětu plnění rámcové dohody - soupis dřevin - příloha č. 4 této 

zadávací dokumentace 

Účastník zadávacího řízení v nabídce doloží vyplněný soupis dřevin, jenž bude po 
obsahové i formální stránce odpovídat soupisu dřevin, který byl součástí zadávací 
dokumentace. 

Čestné prohlášení o poddodavatelích 

Případné další dokumenty.



16. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 

12 

 

 

17. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

18. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Způsob komunikace mezi zadavatelem a dodavateli upravuje § 211 ZZVZ. 

Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni používat pouze elektronickou komunikaci, a 

to v některé z následujících forem: 

• elektronický nástroj dle § 213 ZZVZ, 

• datová schránka ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 

dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, 
• elektronická pošta (e-mail), 
(dále jen „forma elektronické komunikace')1. 

Zadavatel upřednostňuje elektronickou komunikaci s dodavatelem v rámci elektronického nástroje 

Tender arena, přičemž nabídky musí byt prostřednictvím tohoto nástroje podány vždy. 

Pro možnost komunikace dodavatele se zadavatelem v elektronickém nástroji musí být dodavatel registrován 

v elektronickém nástroji Tender arena (odkaz „registrace dodavatele" na webové stránce 

www.tenderarena.cz. popř. www.fen.cz). Pro podání nabídky musí uživatel dodavatele disponovat rolí 

„účastník zakázky". Vyřízení registrace provozovatelem elektronického nástroje Tender arena trvá max. 48 

hodin (v pracovní dny) po doložení všech požadovaných dokladů a není zpoplatněna. 

Zadavatel upřednostňuje podání žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace prostřednictvím 

elektronického nástroje Tender arena. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní u podlimitní veřejné zakázky dle § 54 odst. 5 zákona na 

profilu zadavatele nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek. 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, včetně 

přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, 

pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle 

předchozího odstavce. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení 

poskytne, nemusí tuto výše určenou lhůtu dodržet. 

Zadavatel může provést vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti dodavatele. 

Žádosti podávané prostřednictvím elektronické pošty (e-mail) mohou být odeslány přímo osobám 

oprávněným k poskytnutí vysvětlení zadávací dokumentace: 

Oprávněnou osobou zadavatele pro poskytování vysvětlení zadávací dokumentace je: 

, vedoucí oddělení městských lesů,  

 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a účastníkem zadávacího řízení bude probíhat v českém jazyce. 

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky nebude vzhledem k povaze předmětu plnění veřejné zakázky 

uskutečněna. Místo je volně přístupné.  

                                            
1 Elektronický nástroj je omezen velikostí 200 MB, datová schránka 20 MB, e-mailová schránka 10 MB. 

http://www.tenderarena.cz/
http://www.fen.cz/


19. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK, OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

13 

 

 

20. VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

21. DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - PŘÍLOHY 

Lhůta pro podání nabídek: Datum: 27. 06. 2023 Hodina: 9:00 

Nabídky budou podány prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena. 

Veškeré informace nutné pro podáni nabídky v elektronické podobě jsou uvedeny v či. 15 této zadávací 

dokumentace. 

Veřejný klíč k zašifrování nabídky je uveřejněn na profilu zadavatele a bude automaticky použit při podávání 

nabídky ze strany dodavatele (není tedy nezbytné jej stahovat a znovu vkládat do el. nástroje při podání 

nabídky). 

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. Otevírání 

nabídek proběhne v souladu s § 109 ZZVZ. 

• Zadavatel si vyhrazuje v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 zákona, že Oznámení o vyloučení účastníka 

zadávacího řízení a Oznámení o výběru dodavatele uveřejní na profilu zadavatele. V takovém případě se 

oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

• Účastníci zadávacího řízení předkládají své nabídky bezplatně. Účastníci zadávacího řízení nemají nárok 

na náhradu nákladů spojených s účastí na veřejné zakázce. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, upřesnit nebo doplnit zadávací dokumentaci veřejné zakázky v jejím 

průběhu. 

č. 1: Vzor rámcové dohody 

č. 2: Čestné prohlášení o prokázání kvalifikace 

č. 3 Čestné prohlášení o poddodavatelích 

č. 4: Specifikace předmětu plnění rámcové dohody - soupis dřevin 2 

                                            
2 Plzni dne 09. 06. 2023 

Podpis osoby zastupující zadavatele: 

SVSMP 





ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

1 

 

 

 
 
 
vyhotovené v souladu s § 122 ve spojení s § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „zákon") 

Zadavatel: SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace, IČ: 40526551 

Sídlem: Klatovská tř. 10 a 12, 301 00 Plzeň 

 

Zadavatel tímto v souladu s ustanovením § 122 zákona č. 134/2016 Sb,, o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon"), 

ROZHODUJE O VÝBĚRU DODAVATELE 

Zadavatel vybral k uzavření rámcové dohody v souladu se zněním § 131 a násl. zákona níže uvedené 
účastníky zadávacího řízení. Jejich nabídky splňují jak požadavky na prokázání kvalifikace, tak i ostatní 
požadavky zadavatele. 
Zároveň zadavatel toto rozhodnutí v souladu s § 50 zákona oznamuje všem účastníkům zadávacího řízení. 

 

 

 

 

Číslo veřejné zakázky: 756-457/31/2023 

Název veřejné zakázky: Nákup sazenic lesních dřevin 2023 - 2024 
 

1. část - Abies alba (Jedle bělokorá) prost., školk. sazenice 15-25 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 

Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 9.50 

2 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 10,50 
 

2. část - Abies alba (Jedle bělokorá) prost., školk. sazenice 26-35 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 

Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 11,90 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 12,00 
 

3. část - Abies alba (Jedle bělokorá) prost., školk. sazenice 36-50 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 

Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 15,00 
 

4. část - Abies alba (Jedle bělokorá) QP sazenice 15-25 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 18,50 

2 Maries s.r.o., IČ: 29116724 22,00 
 

5. část - Abies alba (Jedle bělokorá) QP sazenice 26-35 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 22,00 

2 Maries s.r.o., IČ: 29116724 24,00 
 



6. část - Abies alba (Jedle bělokorá) QP sazenice 36-50 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 25,00 
 

7. část - Acer pseudoplatanus (Javor klen) prost., podřez, sazenice 36-50 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 ŠKOLKY MCELY, s.r.o., IČ: 28973691 5,90 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 7,50 

3 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 8,00 
 

8. část - Acer pseudoplatanus (Javor klen) prost., podřez, sazenice 51 -70 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 ŠKOLKY MCELY, s.r.o., IČ: 28973691 6,90 

2 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 8,20 
3 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 8,50 

 

9. část - Acer pseudoplatanus (Javor klen) prost., podřez, poloodrostek 81 -120 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 10,00 

2 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 10,20 
 

10. část - Acer pseudoplatanus (Javor klen) QP semenáček/sazenice 36-50 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 

Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 9,80 

2 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 10,85 

3 Maries s.r.o., IČ: 29116724 12,90 

 

11. část - Acer pseudoplatanus (Javor klen) QP semenáček/sazenice 51-70 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 10,80 

2 Maries s.r.o., IČ: 29116724 13,90 
 

12. část - Alnus glutinosa (Olše lepkavá) prost., podřez, sazenice 36-50 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 ŠKOLKY MCELY, s.r.o., IČ: 28973691 6,60 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 7,20 
 

13. část - Ainus glutinosa (Olše lepkavá) prost., podřez, sazenice 51-70 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 ŠKOLKY MCELY, s.r.o., IČ: 28973691 7,50 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 8,20 
 



14. část - Alnus incana (Olše šedá) QP semenáček/sazenice 26-35 

3 

 

 

 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 10,90 

15. část - Alnus incana (Olše šedá) QP semenáček/sazenice 36-50 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 11,60 

17. část - Carpinus betulus (Habr obecný) prost., podřez, sazenice 36-50 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 ŠKOLKY MCELY, s.r.o., IČ: 28973691 7,20 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 10,00 

18. část - Carpinus betulus (Habr obecný) prost., podřez, sazenice 51-70 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 ŠKOLKY MCELY, s.r.o., IČ: 28973691 8,50 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 12,00 

19. část - Carpinus betulus (Habr obecný) QP semenáček/sazenice 36-50 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 13,00 

20. část - Carpinus betulus (Habr obecný) QP semenáček/sazenice 51 -80 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 15,00 

21. část - Fagus sylvatica (Buk lesní) prost., podřez, sazenice 15-25 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 ŠKOLKY MCELY, s.r.o., IČ: 28973691 4,00 

22. část - Fagus sylvatica (Buk lesní) prost., podřez, sazenice 26-35 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 ŠKOLKY MCELY, s.r.o., IČ: 28973691 5,90 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 7,00 

23. část - Fagus sylvatica (Buk lesní) prost., podřez, sazenice 36-50 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 8,00 

2 ŠKOLKY MCELY, s.r.o., IČ: 28973691 8,50 
 



24. část - Fagus sylvatica (Buk lesní) prost., podřez, sazenice 51-70 

4 

 

 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 9,00 

2 ŠKOLKY MCELY, s.r.o., IČ: 28973691 9,50 

25. část - Fagus sylvatica (Buk lesní) QP semenáček/sazenice 26-35 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 9,90 

2 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 10,90 

3 Maries s.r.o., IČ: 29116724 11,90 

26. část - Fagus sylvatica (Buk lesní) QP semenáček/sazenice 36-50 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 11,50 

2 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 11,60 

3 Maries s.r.o., IČ: 29116724 13,90 

27. část - Fagus sylvatica (Buk lesní) QP semenáček/sazenice 51-70 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 14,00 

2 Maries s.r.o., IČ: 29116724 16,50 

28. část - Fraxinus excelsior (Jasan ztepilý) prost., podřez, sazenice 15-25 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 5,30 

29. část - Fraxinus excelsior (Jasan ztepilý) prost., podřez, sazenice 26-35 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 7,40 

30. část - Fraxinus excelsior (Jasan ztepilý) prost., podřez, sazenice 36-50 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 8,40 

31. část - Fraxinus excelsior (Jasan ztepilý) prost., podřez, sazenice 51 -70 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 9,50 

32. část - Fraxinus excelsior (Jasan ztepilý) QP semenáček/sazenice 26-35 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 12,50 
 



33. část - Fraxinus excelsior (Jasan ztepilý) QP semenáček/sazenice 36-50 

5 

 

 

 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 14,50 

34. část - Fraxinus excelsior (Jasan ztepilý) QP semenáček/sazenice 51-80 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 16,50 

35. část - Larix decidua (Modřín opadavý) prost., školk. sazenice 26-35 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 8,50 

36. část - Larix decidua (Modřín opadavý) prost., školk. sazenice 36-50 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 9,50 

37. část - Larix decidua (Modřín opadavý) prost., školk. sazenice 51-70 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 

Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 10,50 

38. část - Larix decidua (Modřín opadavý) QP sazenice 26-35 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 10,90 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 12,00 

3 Maries s.r.o., IČ: 29116724 12,50 

39. část - Larix decidua (Modřín opadavý) QP sazenice 36-50 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 11,20 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 13,00 

3 Maries s.r.o., IČ: 29116724 13,50 

40. část - Larix decidua (Modřín opadavý) QP sazenice 51 -70 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 12,00 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 14,00 

3 Maries s.r.o., IČ: 29116724 14,50 

41. část - Picea abies (Smrk ztepilý) prost., školk. sazenice 26-35 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 8,90 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 9,00 
 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 ŠKOLKY MCELY, s.r.o., IČ: 28973691 9,50 

42. část - Picea abies (Smrk ztepilý) prost., školk. sazenice 36-50 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 10,00 

2 ŠKOLKY MCELY, s.r.o., IČ: 28973691 10,50 

43. část - Picea abies (Smrk ztepilý) prost., školk. sazenice 51 -70 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 

Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 10,50 
 

44. část - Picea abies (Smrk ztepilý) QP sazenice 26-35 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 

Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 10,90 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 13,00 

3 Maries s.r.o., IČ: 29116724 13,50 

 

45. část - Picea abies (Smrk ztepilý) QP sazenice 36-50 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 

Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 11,30 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 14,00 

3 Maries s.r.o., IČ: 29116724 14,50 
 

46. část - Picea abies (Smrk ztepilý) QP sazenice 51 -70 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 Maries s.r.o., IČ: 29116724 15,50 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 16,00 
 

47. část - Pinus sylvestris (Borovice lesní) prost., podřez, sazenice 15-25 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 4,50 

2 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 6,90 
 

48. část - Pinus sylvestris (Borovice lesní) prost., podřez, sazenice 26-35 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 

Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 5,50 

2 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 7,20 
 

49. část - Pinus sylvestris (Borovice lesní) prost., podřez, sazenice 36-50 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 6,50 
 



2 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 7,50 

7 

 

 

 

 

 

50, část - Pinus sylvestris (Borovice lesní) QP sazenice 15-25 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 9,50 

2 Maries s.r.o., IČ: 29116724 9,50 

3 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 10,00 
 

51, část - Pinus sylvestris (Borovice lesní) QP sazenice 26-35 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 10,50 

2 Maries s.r.o., IČ: 29116724 10,50 

3 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 10,90 

 

52. část - Pinus sylvestris (Borovice lesní) QP sazenice 36-50 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 11,50 

2 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 11,90 

53. část - Prunus avium (Třešeň ptačí) prost., podřez, sazenice 36-50 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 ŠKOLKY MCELY, s.r.o., IČ: 28973691 8,50 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 12,00 

54. část - Prunus avium (Třešeň ptačí) prost., podřez, sazenice 51-70 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 ŠKOLKY MCELY, s.r.o., IČ: 28973691 9,50 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 14,00 

55. část - Prunus avium (Třešeň ptačí) QP sazenice 26-35 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 11,90 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 14,00 

56. část - Prunus avium (Třešeň ptačí) QP sazenice 36-50 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 12,50 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 15,00 

59. část - Pseudotsuga menziesii (Douglaska tisolistá) QP sazenice 26-35 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 12,85 
 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 Maries s.r.o., IČ: 29116724 15,00 

3 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 15,50 

 

60. část - Pseudotsuga menziesii (Douglaska tisolistá) QP sazenice 36-50 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 13,45 

2 Maries s.r.o., IČ: 29116724 16,90 

3 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 17,50 

 

61. část - Quercus petraea (Dub zimní) prost., podřez, sazenice 15-25 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 4,00 

2 ŠKOLKY MCELY, s.r.o., IČ: 28973691 4,50 
 

62. část - Quercus petraea (Dub zimní) prost., podřez, sazenice 26-35 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 ŠKOLKY MCELY, s.r.o., IČ: 28973691 5,50 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 6,90 
 

63. část - Quercus petraea (Dub zimní) prost., podřez, sazenice 36-50 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 ŠKOLKY MCELY, s.r.o., IČ: 28973691 6,90 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 7,90 
 

64. část - Quercus petraea (Dub zimní) prost., podřez, sazenice 51 -70 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 ŠKOLKY MCELY, s.r.o., IČ: 28973691 7,90 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 8,90 
 

65. část - Quercus petraea (Dub zimní) QP sazenice 15-25 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 8,00 

2 Maries s.r.o., IČ: 29116724 9,90 

3 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 10,00 
 

66. část - Quercus petraea (Dub zimní) QP sazenice 26-35 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 10,90 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 12,00 
3 Maries s.r.o., IČ: 29116724 12,90 

 



67. část - Quercus petraea (Dub zimní) QP sazenice 36-50 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 11,90 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 14,00 

3 Maries s.r.o., IČ: 29116724 15,90 

 

68. část - Quercus petraea (Dub zimní) QP sazenice 51-70 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 17,00 

2 Maries s.r.o., IČ: 29116724 17,90 
 

69. část - Quercus robur (Dub letní) prost., podřez, sazenice 15-25 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 4,00 

2 ŠKOLKY MCELY, s.r.o., IČ: 28973691 4,50 

3 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 5,00 

 

70. část - Quercus robur (Dub letnf) prost., podřez, sazenice 26-35 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1 ŠKOLKY MCELY, s.r.o., IČ: 28973691 5,50 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 6,70 

3 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 6,70 

 

71. část - Quercus robur (Dub letní) prost., podřez, sazenice 36-50 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 ŠKOLKY MCELY, s.r.o., IČ: 28973691 6,90 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 7,70 

3 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 7,90 
 

72. část-Quercus robur (Dub letní) prost., podřez, sazenice 51-70 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 

Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1 ŠKOLKY MCELY, s.r.o., IČ: 28973691 7,90 

2 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 8,40 

3 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 8,70 
 

73. část - Quercus robur (Dub letní) QP sazenice 15-25 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 8,00 

2 Maries s.r.o., IČ: 29116724 9,00 

3 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 10,35 
 



74. část - Quercus robur (Dub letní) QP sazenice 26-35 

10 

 

 

 

 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 10,90 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 11,00 
3 Maries s.r.o., IČ: 29116724 12,50 

 

75. část - Quercus robur (Dub letní) QP sazenice 36-50 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 11,45 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 13,00 

3 Maries s.r.o., IČ: 29116724 13,90 
 

76. část - Quercus robur (Dub letní) QP sazenice 51-70 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 

Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 16,00 

2 Maries s.r.o., IČ: 29116724 17,50 

77. část - Quercus rubra (Dub červený) prost., podřez, sazenice 36-50 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 7,50 

2 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 10,20 

78. část - Quercus rubra (Dub červený) prost., podřez, sazenice 51-70 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 

Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 8,50 

79. část - Quercus rubra (Dub červený) QP sazenice 36-50 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 10,90 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 13,00 

80. část - Quercus rubra (Dub červený) QP sazenice 51 -70 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 11,90 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 16,00 

81. část - Tilia cordata (Lípa malolistá) prost., podřez, sazenice 26-35 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 8,90 

2 ŠKOLKY MCELY, s.r.o., IČ: 28973691 9,00 
 



82. část - Tilia cordata (Lípa malolistá) prost,, podřez, sazenice 36-50 

 

 

 

 

 

 

 

Poučení: 
Proti rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele lze ve smyslu § 241 a násl. zákona podat námitky. Námitky 
musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o výběru dodavatele 
stěžovateli. 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 zákona vyhradil právo oznámit výběr 
dodavatele uveřejněním na svém profilu zadavatele, považuje se toto oznámení za doručené okamžikem 

uveřejnění. 

V Plzni dne 9. 8. 2023 

SVSMP  

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 

Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1 ŠKOLKY MCELY, s.r.o., IČ: 28973691 10,00 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 10,50 
 

83, část-Tilia cordata (Lípa malolistá) prost., podřez, sazenice 51-70 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 ŠKOLKY MCELY, s.r.o., IČ: 28973691 11,00 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 11,50 
 

84. část - Tilia cordata (Lípa malolistá) QP sazenice 26-35 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 
Nabídková cena v Kč bez 

DPH 

1 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 10,90 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 13,00 

3 Maries s.r.o., IČ: 29116724 13,00 

 

85. část - Tilia cordata (Lípa malolistá) QP sazenice 36-50 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název 

Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1 KAISER s.r.o., IČ: 26733102 11,90 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 15,00 

3 Maries s.r.o., IČ: 29116724 15,00 

 

86, část - Tilia cordata (Lípa malolistá) QP sazenice 51-70 

Výsledné pořadí Obchodní firma nebo název Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1 Maries s.r.o., IČ: 29116724 16,90 

2 LESO-ŠKOLKY s.r.o., IČ: 45534888 17,00 
 



 

 

 

  


